Comune di Lecco

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136

& -
Comune di Lecco

N. 609 -2011 Reg.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Numero 609
Data: 03-08-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : MINORI

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MINORE
SOTTOPOSTO A PROVVEDIMENTO DELL'AUTORITA'

GIUDIZIARIA E COLLOCATO IN STRUTTURA DI
ACCOGLIENZA

Istruttore: FRANCESCA FUMAGALLI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA PANZERI

Direttore: MARINELLA PANZERI

DETERMINAZIONE 609/2011 1/4


mailto:N.609

IL DIRETTORE DI SETTORE

Premesso che occorre provvedere all’assunzione dell’onere per le spese di un traduttore per
I’effettuazione degli incontri protetti del minore, affidato al Comune di Lecco dal Tribunale per i
Minorenni di Milano, indicato nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno
alla Famiglia, con la famiglia e stabiliti dallo stesso Tribunale e gia collocato in struttura di accoglienza
con determinazione n. 527 del 6.7.2011;

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 22 e 23 del D.P.R. n. 616 del 24.7.1977, gli artt. 80-81-82
della L.R. n. 1 del 7.1.1986, la Legge n. 328 dell’8.11.2000 e la L.R. n. 34 del 14.12.2004;

Dato atto che gli oneri sostenuti per i soggetti sottoposti a provvedimento dell’Autorita Giudiziaria
verranno in parte rimborsati in base alle modalita stabilite dall’ Assemblea del Distretto di Lecco;

Ritenuto indispensabile assumere 1’onere di tale intervento in virtu del provvedimento emesso dal
Tribunale per 1 Minorenni di Milano;

Dato atto che 1’assegnatario del servizio ¢ in possesso dei prescritti requisiti di idoneita, non incorrendo
gli stessi in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del D.L.vo 12.4.2006 n. 163 — Codice
Contratti;

Dato atto inoltre che I’assegnatario del servizio con nota in data 28.7.2011, prot. n. 34764, ha
dichiarato:

1)Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge
13.8.2010, n. 136 e successive modifiche;

2)Di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/sub contraente) agli obblighi di
tracciabilita finanziaria;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.3.2011 con la quale ¢ stato approvato
il bilancio di previsione 2011 ed il pluriennale 2011/2013;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.4.2011 con la quale ¢ stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2011;

Visti gli artt. n. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267,
Visto I’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
DETERMINA

1)Di assumere, per i motivi di cui in premessa, I’onere di € 1.200,00 per le spese di un traduttore per
I’effettuazione degli incontri protetti con la famiglia stabiliti dal Tribunale per i Minorenni di Milano
del minore, indicato nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla
Famiglia, gia collocato in comunita;

2)Di impegnare la spesa di € 1.200,00 all’intervento 1.10.01.03.00 -- capitolo 6441 del bilancio 2011
relativo a “Spese per minori sottoposti a provvedimento dell’Autorita Giudiziaria”, aumentando di
tale somma I’impegno n. 11/1510;

3)Di dare atto che la liquidazione avverra entro 60 giorni dalla presentazione delle fatture.

DETERMINAZIONE 609/2011 2/4



La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sara efficace ed
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Dr.ssa Marinella Panzeri)

DETERMINAZIONE 609/2011 3/4



SETTORE: FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO: CONTABILITA’

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.Igs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento

comunale di contabilita, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 609 del
03-08-2011 .

Lecco li, 03-08-2011

IL DIRETTORE DI SETTORE
MICHELE BRIVIO

Pratica trattata da: FAUSTO NANI

Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

DETERMINAZIONE 609/2011 4/4



	Premesso che occorre provvedere all’assunzione dell’onere per le spese di un traduttore per l’effettuazione degli incontri protetti del minore, affidato al Comune di Lecco dal Tribunale per i Minorenni di Milano, indicato nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia, con la famiglia e stabiliti dallo stesso Tribunale e già collocato in struttura di accoglienza con determinazione n. 527 del 6.7.2011;
	 
	Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 22 e 23 del D.P.R. n. 616 del 24.7.1977, gli artt. 80-81-82 della L.R. n. 1 del 7.1.1986, la Legge n. 328 dell’8.11.2000 e la L.R. n. 34 del 14.12.2004;
	 
	Dato atto che gli oneri sostenuti per i soggetti sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria verranno in parte rimborsati in base alle modalità stabilite dall’Assemblea del Distretto di Lecco;
	 
	Ritenuto indispensabile assumere l’onere di tale intervento in virtù del provvedimento emesso dal Tribunale per i Minorenni di Milano;
	Dato atto che l’assegnatario del servizio è in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause ostative previste  dall’art. 38 del D.L.vo 12.4.2006 n. 163 – Codice Contratti;
	Dato atto inoltre che l’assegnatario del servizio con nota in data 28.7.2011, prot. n. 34764, ha dichiarato:
	1)Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010, n. 136 e successive modifiche;
	2)Di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/sub contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
	Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.3.2011 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2011 ed il pluriennale 2011/2013;
	Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.4.2011 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2011;
	Visti gli artt. n. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267;
	Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

